<sup>82</sup> See Scotus, *Quodlibet*, 11 a. 1, in F. Alluntis and A. B. Wolter, *John Duns Scotus. God and Creatures. The Quodlibetal Questions* (Princeton, 1975), p. 259.

<sup>83</sup> In *Lectura*, II d. 2 p. 2 qq. 3-4, p. 171, we also find the term 'gradus entitatis'.

<sup>84</sup> Ibid., p. 264: 'De isto articulo videtur concedendum quod habet locum determinatum, indeterminate tamen. Hoc modo et aliquis est quo maiorem non posset habere, et aliquis quo non posset habere minorem (loquendo de loco continuo)'.

<sup>85</sup> See ibid., p. 262: 'Sed in angelo nulla figuratio loci, in quo est, sibi repugnat; igitur si potest esse in uno aequali, et in altero, et per consequens, si potest esse in quadrato parvo, et non repugnat sibi esse in quadrato quantumcumque stricto (quod oportet dicere, dicendo quod non repugnat sibi esse in quantumcumque loco)'. Scotus appears to be here indebted to Mathew of Aquasparta's comments in *Quaestiones disputatae de anima separata*, q. 2, p. 38.

<sup>86</sup> Ibid., pp. 264-5: 'Utrum autem determinatum locum requirat et determinate, ita quod habens tantam virtutem (si est praesens loco) de necessitate est praesens tanto loco, nec in potestate sua est ut sit praesens maiori vel minori loco (sicut est in corporibus, quia quodlibet necessario est in loco sibi aequali; ...hoc dubium est, quia non videtur posse probari faciliter, necessario, una pars nec alia. Quod enim inconveniens est si quantitas sua virtutis (per quam potest esse praesens alicui loco) sit naturalis ratio essendi in tanto loco suo modo, sicut quantitas corporis naturalis est ratio essendi in loco suo modo..., vel si ponatur quod quantitas eorum habet aliquem locum adaequatum quo maiorem non posset habere, licet tamen ipsa subsit voluntati angeli ut possit non semper habere illum locum, sed maiorem vel minorem, non sequitur inconveniens'.

<sup>87</sup> Ibid., p. 265: 'De quarto patet quod non est in loco commensurative, quia non habet partem et partem cum parte loci'.

<sup>88</sup> Ibid.: 'De quinto dico quod est in hoc loco vel in illo, quia non est ubique'.

<sup>89</sup> Ibid., p. 266: 'De sexto dico quod non est in loco aliquo naturaliter, quia tunc esset in alio loco violenter; tunc etiam aliquod corpus haberet naturalem habitudinem ad ipsum conservandum in loco, ea aliud corpus ad ipsum corrumpendum'.

<sup>90</sup> *Lectura*, II d. 2 p. 2 q. 2, p. 167: 'Neutrum tamen sibi repugnat; et ideo est in potentia neutra ut sic possit moveri voluntarie aut quiescere a movente voluntarie'. The 'neutrality' of the angel's passive power in respect to its place is what ultimately distinguishes angels from corporeal creatures, whose passive power is not neutral but determined towards their natural place.

<sup>91</sup> *Lectura*, II d. 2 p. 2 q. 2, p. 169: 'Duo ergo affirmativa conveniunt angelo respectu loci, scilicet quod sit in hoc loco vel in illo, et habeat possibilitatem passivam essendi in loco (quae neutra est)'.

<sup>92</sup> Henry of Ghent also abstained from making such an identification, when in *Quodlibet*, II q. 9 he stated 'quod omnis creatura distat et differt a Deo per primam limitationem suam, clare video. Quomodo vero necesse est omnem creaturam differre et distare ab eo per secundam limitationem quia ipse est ubique, omnis autem creatura necessario alicubi, sed non ubique, et an prima limitatio, in natura scilicet et essentia, sit causa et ratio istius secundae limitationis, vel quodcumque aliud illud sit, dico quod penitus ignoro' (ed. R.

Wielocks, p.71).

<sup>93</sup> See above, Olivi and Matthew of Aquasparta's comments on this point. The latter in a sense anticipated the spirit of the Scotist position as he wrote that 'certum est enim quod, eo quod limitatae sunt, [substantiae spirituales] sunt in potentia ad ubi' (*Qu. disp. de anima separata*, q. 2, p. 33).

<sup>94</sup> *Lectura*, II d. 2 p. 2 q. 2, p. 169.

<sup>95</sup> *Ibid.*, p. 170: 'Sic in proposito angelus eadem possibilitate passiva est in potentia ad "ubi" et ad "hoc ubi", et agens quod creat ipsum et facit ipsum esse in "hoc ubi" cum dat virtutem motivam (ut voluntatem vel aliam virtutem) per quam potest se facere in alio loco'.

<sup>96</sup> *Ordinatio*, II d. 2 p. 2 q. 3, p. 270: 'De possibilitate tamen eorum naturali, videtur probabile quod non possit simul unus esse in duobus locis quorum uterque sit sibi adaequatus secundum ultimum potentiae suae: puta, si secundum ultimum potentiae suae potest esse in loco unius milliaris, non posset virtute sua propria esse in duobus locis talibus, quia tunc iste locus non videtur sibi esse adaequatus secundum virtutem suam naturalem'.

<sup>97</sup> *Lectura*, II d. 2 p. 2 qq. 3-4, p. 172: 'Non tamen video quare non (ex quo non est in omni loco – in quo est – secundum ultimum potentiae suae) potest derelinquere medium et manere in extremis, et sic esse in duobus locis simul'. Note however that this opinion is not shared for example by Richard of Mediavilla, who denied that possibility in the natural order: 'Unus angelus non potest esse simul in diversis locis saltem per operationem cuiuscumque virtutis creatae... Si autem quaeras causam dicti dico, quod talis natura existentiae rei limitatae in loco, ut res illa diffiniatur a loco: sed non diffiniretur suo loco si existens in illo simul posset esse in alio... Ponere, quod in duobus talibus spatiis simul esse possit propria virtute statim videtur includere contradictionem' (*Sent.*, I d. 37 q. 3, p. 329).